
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 
ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ № 204 

 
г. Алзамай 
от 28 июня 2021 г. 
  
О внесении изменений в решение Думы Алзамайского 
муниципального образования от 16.12.2020 г. № 181  
«О бюджете Алзамайского муниципального образования 
 на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 48 Устава 
Алзамайского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в 
Алзамайском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Алзамайского 
муниципального образования от 25.01.2017 г. № 19, 
 
            ДУМА    РЕШИЛА: 
 

1.Внести в решение Думы Алзамайского муниципального образования от 
16.12.2020 г. № 181 «О бюджете Алзамайского муниципального образования на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения: 

1.1. часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Алзамайского муниципального 

образования на 2021 год:  
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 
139 604,1 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 121 672,6 тыс. руб. 
- общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 144 936,8 тыс. 
руб. 
- размер дефицита местного бюджета в сумме 672,4 тыс. рублей, или 3,75 % 
утвержденного объема доходов местного бюджета без учета остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета и  утвержденного объема безвозмездных поступлений. 
 Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования над 
ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по 
учету средств в объеме 4 660,3 тыс. рублей». 
 
 



 1.2. статью 14 изложить в новой редакции: 
            «Установить верхний предел муниципального долга Алзамайского 
муниципального образования: 
 по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 672,4 тыс. руб., в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.; 
 по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 1 339,4 тыс. руб., в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.; 
по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 2 028,6 тыс. руб. в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.» 

1.3. приложение  № 1 «Прогнозируемые доходы местного бюджета на 2021 год»,  
приложение № 3 «Безвозмездные поступления, предоставляемые из бюджетов других 
уровней», приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год»,   приложение № 7 
«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год», приложение № 9 
«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2021 год», 
приложение № 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
на 2021 год», приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных и ведомственных целевых программ на 2021 год», приложение № 16 
«Программа муниципальных внутренних заимствований Алзамайского муниципального 
образования на 2021 год», приложение № 17 «Программа муниципальных внутренних 
заимствований Алзамайского муниципального образования на плановый период 2022 и 
2023 годов»,  приложение изложить в новой редакции (прилагаются). 
  2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Алзамайского 
муниципального образования» и на сайте Алзамайского муниципального образования 
www.alzamai.ru. 
 
  
  
Председатель Думы Алзамайского 
муниципального образования                                                                        Н.В. Хянникяйнен        
 
Глава Алзамайского  
муниципального образования                                                                                А.В. Лебедев     
 
 
 
 
 
 
 
 



182

182

182

100

Наименование показателя ППП Классификатор доходов Сумма на год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 17 931,4
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 5 212,8
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 5 212,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 10102010010000110 5 089,8Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 10102020010000110 83,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 10102030010000110 40,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10300000000000000 8 823,7
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 10302000010000110 8 823,7
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 10302230010000110 4 051,5Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 10302231010000110 4 051,5Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 10302240010000110 23,1

Приложение №1
 к решению Думы Алзамайского
муниципального образования
 от 28.06.2021 г. № 204

Прогнозируемые доходы местного бюджета на 2021 год

тыс. рублей 



Наименование показателя ППП Сумма на год

100

100

100

182

182

182

182

Д д   у  ц   р   д  
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 10302241010000110 23,1
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 10302250010000110 5 329,6Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 10302251010000110 5 329,6
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 10302260010000110 -580,5Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 10302261010000110 -580,5
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 12,7
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 12,7
Единый сельскохозяйственный налог 10503010010000110 12,7
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 2 805,0
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 756,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 10601030130000110 756,0
Земельный налог 10606000000000110 2 049,0
Земельный налог с организаций 10606030000000110 1 054,5
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских 
поселений 10606033130000110 1 054,5
Земельный налог с физических лиц 10606040000000110 994,5
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 10606043130000110 994,5
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 11100000000000000 733,2



Наименование показателя ППП Сумма на год

977

977

977

977

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 11105000000000120 700,3
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 11105010000000120 700,3Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 11105013130000120 700,3Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 11109000000000120 32,9Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 11109040000000120 32,9Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 11109045130000120 32,9
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 11300000000000000 310,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) 11301000000000130 310,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 11301990000000130 310,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений 11301995130000130 310,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 11400000000000000 9,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 11406000000000430 7,5
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 11406010000000430 7,5
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 11406013130000430 7,5
Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 11406300000000430 1,5
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 11406310000000430 1,5



Наименование показателя ППП Сумма на год

977

977

977

977

977

977

977

977

977

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 11406313130000430 1,5
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11600000000000000 25,0
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 11602000020000140 25,0
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 11602020020000140 25,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 121 672,6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 20200000000000000 121 672,6
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 20210000000000150 24 213,2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20215001000000150 6 064,6
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации. 20215001130000150 6 064,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 20216001000000150 18 148,6
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 20216001130000150 18 148,6
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 20220000000000150 85 034,5
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 20220077000000150 3 668,9
Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 20220077130000150 3 668,9
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 20225555000000150 7 209,9
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 20225555130000150 7 209,9
Прочие субсидии 20229999000000150 74 155,7
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 20229999130000150 74 155,7
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 20230000000000150 431,8

20240000000000150

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 20230024000000150 88,3
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 20230024130000150 88,3

11 993,1

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 20235118000000150 343,5
Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 20235118130000150 343,5
Иные межбюджетные трансферты 11 993,1
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 20249999000000150



Наименование показателя ППП Сумма на год

977
Итого доходов:

20249999130000150 11 993,1
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений

Начальник отдела по финансам, и прогнозу
социально-экономического развития администрации
Алзамайского муниципального образования Л.С. Фролова

139 604,1



 
 
 
 
                                                                                              

Безвозмездные поступления, предоставляемые из бюджетов других уровней  
тыс. рублей 

Наименование 
 

2021 г. 
 

2022г. 2023г. 

Дотация на выравнивание уровня бюджетной   
обеспеченности поселений из фонда финансовой 
поддержки Иркутской области  

6064,6 4899,1 5511,6 

Дотация на выравнивание уровня бюджетной   
обеспеченности поселений, образующий  фонд финансовой 
поддержки поселений Иркутской области из района 

18148,6 16902,4 15691,2 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 343,5 347,1 361,3 

Субвенция на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения 

87,6 87,6 87,6 

Субвенции на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной ответственности 

0,7 0,7 0,7 

Субсидии в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 

1199,2 1199,2 1199,2 

Субсидии на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

71281,1 85631,7 123785,4 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 7209,9 0,0 0,0 

Субсидии местным бюджетам на строительство, 
реконструкцию и модернизацию объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, в том числе 
разработки ПСД 

3668,9   

Субсидии местным бюджетам на развитие домов культуры 834,7   
Субсидии местным бюджетам по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов 840,7   

Субсидии местным бюджетам на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

 3831,5  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 11 993,1   

Итого 121672,6 112899,3 146637,0 
Начальник отдела по финансам, и прогнозу  
социально-экономического развития администрации  
Алзамайского муниципального образования                             Л.С. Фролова 

Приложение № 3 
к решению Думы Алзамайского   
муниципального образования  
от 28.06.2021 г. № 204 



Итого расходов:

Классификатор расходов

Сумма на годНаименование показателя КОД

Начальник отдела по финансам и прогнозу
социально-экономического развития администрации
 Алзамайского муниципального образования Л.С. Фролова

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 24 295,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 664,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 14 275,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 310,0
Резервные фонды 0111 50,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 6 995,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 343,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 343,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 55,0
Гражданская оборона 0309 20,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 0310 35,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 80 532,6
Общеэкономические вопросы 0401 87,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 80 078,4
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 366,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 24 014,1
Жилищное хозяйство 0501 296,4
Коммунальное хозяйство 0502 3 782,4
Благоустройство 0503 19 935,3
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 2 050,6
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 2 050,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 3,0
Молодежная политика 0707 3,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 10 446,3
Культура 0801 10 446,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 990,3
Пенсионное обеспечение 1001 942,3
Социальное обеспечение населения 1003 48,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 067,8
Физическая культура 1101 2 067,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 130,0
Периодическая печать и издательства 1202 130,0

144 936,8

                     Приложение № 5
                     к решению Думы Алзамайского
                     муниципального образования
                     от 28.06.2021 г. № 204

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подраазделам классификации
расходов бюджетов на 2021 год

тыс. рублей

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 8,5
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 8,5



4 6

00

02
02 91 1 00

02 91 1 00 100

02 91 1 00 120

02 91 1 00 121

02 91 1 00 122

02 91 1 00 129

04

04 79 0 19

04 79 0 19

04 79 0 19 200

04 79 0 19 240
04 79 0 19 244

04 91 1 00

04 91 1 00 100

04 91 1 00 120

04 91 1 00 121

04 91 1 00 122

Сумма на годНаименование показателя Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 
рас-
хода

1 3 5 7
Администрация Алзамайского муниципального образования 144 936,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 24 295,0Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 1 664,3
Глава муниципального образования 01 80000 1 664,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 80000 1 664,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 80000 1 664,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 80000 1 261,3
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 80000 22,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 80000 381,0Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 14 275,4Муниципальная программа Развитие 
муниципальной службы в Алзамайском 
муниципальном образовании на 2019-
2023 г. г." 01 00000 50,0

Функционарование органов местного 
самоуправления 01 80100 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 80100 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 80100 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 80100 50,0

Функционирование органов местного 
самоуправления 01 80100 14 225,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 80100 12 193,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 80100 12 193,8
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 80100 9 327,0
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 80100 50,0

Приложение № 7
 к решению Думы Алзамайского
 муниципального образования
 от 28.06.2021 г. № 204

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов на 2021 год

тыс. рублей



4 61 3 5 7
    

04 91 1 00 129

04 91 1 00 200

04 91 1 00 240

04 91 1 00 242
04 91 1 00 244
04 91 1 00 247
04 91 1 00 800
04 91 1 00 850
04 91 1 00 852
04 91 1 00 853

07

07 91 2 00
07 91 2 00 800
07 91 2 00 880
11

11 91 3 00
11 91 3 00 800
11 91 3 00 870
13

13 91 4 00

13 91 4 00 200

13 91 4 00 240
13 91 4 00 244

13 91 4 00

13 91 4 00 100

13 91 4 00 110
13 91 4 00 111

13 91 4 00 112

13 91 4 00 119

13 91 4 00 200

13 91 4 00 240

13 91 4 00 242
13 91 4 00 244
13 91 4 00 800
13 91 4 00 850

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 80100 2 816,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 80100 1 970,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 80100 1 970,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 80100 581,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 80100 1 006,8
Закупка энергетических ресурсов 01 80100 382,1

Иные бюджетные ассигнования 01 80100 60,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 80100 60,8
Уплата прочих налогов, сборов 01 80100 48,0
Уплата иных платежей 01 80100 12,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 1 310,0
Проведение выборов депутатов 
муниципального образования 01 80500 1 310,0

Иные бюджетные ассигнования 01 80500 1 310,0
Специальные расходы 01 80500 1 310,0

Резервные фонды 01 50,0
Резервные фонды местных 
администраций 01 80300 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 80300 50,0
Резервные средства 01 80300 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 6 995,4
Осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной 01 73150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 73150 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 73150 0,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 73150 0,7

Обеспечение деятельности учреждений 
предоставляющих хозяйственные услуги 01 80400 6 994,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 80400 6 668,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 80400 6 668,6
Фонд оплаты труда учреждений 01 80400 5 118,8
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 01 80400 4,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 01 80400 1 545,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 80400 324,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 80400 324,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 80400 12,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 80400 311,5

Иные бюджетные ассигнования 01 80400 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 80400 2,0



4 61 3 5 7
    13 91 4 00 853

00

03

03 92 1 00

03 92 1 00 100

03 92 1 00 120

03 92 1 00 121

03 92 1 00 122

03 92 1 00 129

03 92 1 00 200

03 92 1 00 240
03 92 1 00 244

00
09
09 93 1 00

09 93 1 00 200

09 93 1 00 240
09 93 1 00 244

10

10 79 0 27

10 79 0 27

10 79 0 27 200

10 79 0 27 240
10 79 0 27 244

10 93 2 00

10 93 2 00 200

10 93 2 00 240

Уплата иных платежей 01 80400 2,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 343,5
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 343,5
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 51180 343,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 51180 314,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 51180 314,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 02 51180 239,6
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 02 51180 3,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 02 51180 72,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 51180 28,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 51180 28,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 51180 28,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 55,0
Гражданская оборона 03 20,0
Гражданская оборона 03 81100 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 81100 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 81100 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 81100 20,0Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 35,0Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Алзамайского муниципального 
образования на 2019-2021 г.г." 03 00000 15,0

Защита населения  и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 81200 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 81200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 81200 15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 81200 15,0Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 81200 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 81200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 81200 20,0



4 61 3 5 7
    10 93 2 00 244

00
01

01 94 1 00

01 94 1 00 100

01 94 1 00 120

01 94 1 00 121

01 94 1 00 129

01 94 1 00 200

01 94 1 00 240
01 94 1 00 244
09

09 79 0 05

09 79 0 05

09 79 0 05 200

09 79 0 05 240
09 79 0 05 244

09 79 0 16

09 79 0 16

09 79 0 16 200

09 79 0 16 240
09 79 0 16 244

09 79 0 16

09 79 0 16 100

09 79 0 16 110
09 79 0 16 111

09 79 0 16 119

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 81200 20,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 80 532,6
Общеэкономические вопросы 04 87,6
Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 04 73110 87,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 73110 83,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 73110 83,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 04 73110 63,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 04 73110 19,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 73110 4,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 73110 4,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 73110 4,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 80 078,4Муниципальная программа Повышение 
безопасности  дорожного движения в 
Алзамайском муниципальном 
образовании на 2021-2023 г. г." 04 00000 217,9

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог  местного 
значения 04 82200 217,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 82200 217,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 82200 217,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 82200 217,9Муниципальная целевая программа 

"Дорожное хозяйство в Алзамайском  
муниципальном образовании на 2019-
2024 г.г." 04 00000 79 860,6

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в т. ч. дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 04 82200 4 372,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 82200 4 372,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 82200 4 372,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 82200 4 372,8

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 04 82210 1 901,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 82210 771,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 82210 771,0
Фонд оплаты труда учреждений 04 82210 592,2
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 04 82210 178,8



4 61 3 5 7
    

09 79 0 16 200

09 79 0 16 240
09 79 0 16 244

09 79 0 16

09 79 0 16 400
09 79 0 16 410

09 79 0 16 414

12

12 79 0 01

12 79 0 01

12 79 0 01 200

12 79 0 01 240
12 79 0 01 244

12 94 4 00

12 94 4 00 200

12 94 4 00 240
12 94 4 00 244

00
01

01 95 1 00

01 95 1 00 200

01 95 1 00 240
01 95 1 00 244

01 95 1 00

01 95 1 00 200

01 95 1 00 240
01 95 1 00 244
01 95 1 00 247
02

02 79 0 10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 82210 1 130,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 82210 1 130,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 82210 1 130,0

Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 04 S2951 73 586,7
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 S2951 73 586,7
Бюджетные инвестиции 04 S2951 73 586,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 04 S2951 73 586,7

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 366,6Муниципальная программа Развитие 
градостроительной деятельности в 
Алзамайском муниципальном 
образовании" на 2021-2023 годы 04 00000 171,9

Мероприятия по разработке градостроительной 
документации 04 82400 171,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 82400 171,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 82400 171,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 82400 171,9

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 82300 194,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 82300 194,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 82300 194,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 82300 194,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 24 014,1
Жилищное хозяйство 05 296,4
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 05 83110 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 83110 49,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 83110 49,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 83110 49,0

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 83120 247,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 83120 247,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 83120 247,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 83120 99,8
Закупка энергетических ресурсов 05 83120 147,7

Коммунальное хозяйство 05 3 782,4
Муниципальная программа "Чистая вода  
в Алзамайском муниципальном 
образовании" на 2020 - 2024 годы 05 00000 3 782,4



4 61 3 5 7
    

02 79 0 10

02 79 0 10 400
02 79 0 10 410

02 79 0 10 414
03

03 79 0 03
03 79 0 03

03 79 0 03 200

03 79 0 03 240
03 79 0 03 244
03 79 0 03

03 79 0 03 200

03 79 0 03 240
03 79 0 03 247

03 79 0 03

03 79 0 03 200

03 79 0 03 240
03 79 0 03 244

03 79 0 28
03 79 0 28

03 79 0 28 200

03 79 0 28 240
03 79 0 28 244

03 79 0 F2

03 79 0 F2 200

03 79 0 F2 240
03 79 0 F2 244
00

05

05 79 0 17
05 79 0 17

Мероприятия по строительству, реконструкции 
и модернизации объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, в том 
числе на разработку проектной документации, 
а также на приобретение указанных объектов в 
муниципальную собственность 05 S2430 3 782,4
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 S2430 3 782,4
Бюджетные инвестиции 05 S2430 3 782,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 05 S2430 3 782,4

Благоустройство 05 19 935,3
Муниципальная программа 
"Благоустройство в Алзамайском 
муниципальном образовании" на 05 00000 7 708,8

Мероприятия по благоустройству 05 83300 5 297,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 83300 5 297,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 83300 5 297,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 83300 5 297,5

уличное освещение 05 83310 1 175,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 83310 1 175,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 83310 1 175,0
Закупка энергетических ресурсов 05 83310 1 175,0

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 05 S2370 1 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 S2370 1 236,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 S2370 1 236,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 S2370 1 236,3Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 
среды Алзамайского муниципального 
образования" на 2018-2022 годы 05 00000 4 965,2

Мероприятия по благоустройству 05 83300 4 965,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 83300 4 965,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 83300 4 965,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 83300 4 965,2

Мероприятия по формированию 
современной городской среды 05 55551 7 261,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 55551 7 261,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 55551 7 261,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 55551 7 261,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 2 050,6
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 2 050,6Муниципальная программа Отходы 
производства и потребления на 
территории Алзамайского 
муниципального образования" на 2019-
2021 годы 06 00000 2 050,6

Мероприятия по благоустройству 06 83300 1 183,9



4 61 3 5 7
    

05 79 0 17 200

05 79 0 17 240
05 79 0 17 244

05 79 0 17

05 79 0 17 200

05 79 0 17 240
05 79 0 17 244
00
07

07 79 0 02

07 79 0 02 200

07 79 0 02 240
07 79 0 02 244
00
01

01 79 0 06

01 79 0 06

01 79 0 06 200

01 79 0 06 240
01 79 0 06 244

01 79 0 07

01 79 0 07

01 79 0 07 200

01 79 0 07 240
01 79 0 07 244

01 79 0 09

01 79 0 09

01 79 0 09 200

01 79 0 09 240
01 79 0 09 244

01 79 0 09

01 79 0 09 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 83300 1 183,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 83300 1 183,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 83300 1 183,9

Софинансирование мероприятий по созданию 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 06 S2971 866,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 S2971 866,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 S2971 866,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 S2971 866,7

ОБРАЗОВАНИЕ 07 3,0
Молодежная политика 07 3,0
Муниципальная  программа 
"Молодёжная политика в Алзамайском 
муниципальном образовании" на 2016- 07 00000 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 00000 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 00000 3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 00000 3,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 10 446,3
Культура 08 10 446,3
Муниципальная целевая программа 
"Книга Почёта города Алзамая на 2013-
2021 г. г." 08 00000 5,0

Обеспечение библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания населения 08 84200 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 84200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 84200 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 84200 5,0

Муниципальная целевая программа "Не 
допустить беды" на 2016-2021 годы 08 00000 5,0

Обеспечение библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания населения 08 84200 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 84200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 84200 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 84200 5,0Муниципальная  целевая программа 

"Развитие культуры в Алзамайском 
муниципальном образовании на 2016-
2021 годы" 08 00000 950,5

Обеспечение деятельности учреждений, 
предоставляющих культурно-досуговые услуги 08 84100 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 84100 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 84100 90,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 84100 90,0

Софинансирование мероприятий на развитие  
домов культуры 08 S2100 860,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 S2100 860,5



4 61 3 5 7
    

01 79 0 09 240
01 79 0 09 244

01 98 1 00

01 98 1 00 100

01 98 1 00 110
01 98 1 00 111

01 98 1 00 112

01 98 1 00 119

01 98 1 00 200

01 98 1 00 240

01 98 1 00 242
01 98 1 00 244
01 98 1 00 247
01 98 1 00 800
01 98 1 00 850
01 98 1 00 853

01 98 2 00

01 98 2 00 100

01 98 2 00 110
01 98 2 00 111

01 98 2 00 112

01 98 2 00 119

01 98 2 00 200

01 98 2 00 240

01 98 2 00 242
01 98 2 00 244
01 98 2 00 247

01 98 2 00 300

01 98 2 00 320

01 98 2 00 321
01 98 2 00 800
01 98 2 00 850
01 98 2 00 853
00
01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 S2100 860,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 S2100 860,5

Обеспечение деятельности учреждений, 
предоставляющих культурно-досуговые 
услуги 08 84100 5 969,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 84100 4 255,4
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 84100 4 255,4
Фонд оплаты труда учреждений 08 84100 3 249,3
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 08 84100 25,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 08 84100 981,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 84100 1 710,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 84100 1 710,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 08 84100 126,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 84100 1 278,3
Закупка энергетических ресурсов 08 84100 306,2

Иные бюджетные ассигнования 08 84100 3,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 84100 3,5
Уплата иных платежей 08 84100 3,5

Обеспечение библиотечного, 
библиографического и 
информационного обслуживания 08 84200 3 516,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 84200 2 849,4
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 84200 2 849,4
Фонд оплаты труда учреждений 08 84200 2 176,7
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 08 84200 8,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 08 84200 664,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 84200 648,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 84200 648,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 08 84200 149,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 84200 246,5
Закупка энергетических ресурсов 08 84200 252,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 08 84200 15,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 08 84200 15,0
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 08 84200 15,0

Иные бюджетные ассигнования 08 84200 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 84200 3,0
Уплата иных платежей 08 84200 3,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 990,3
Пенсионное обеспечение 10 942,3



4 61 3 5 7
    

01 96 1 00

01 96 1 00 300

01 96 1 00 310
01 96 1 00 312
03

03 96 2 00

03 96 2 00 300

03 96 2 00 330
00
01

01 79 0 08
01 79 0 08

01 79 0 08 200

01 79 0 08 240
01 79 0 08 244
00
02

02 99 1 00

02 99 1 00 200

02 99 1 00 240
02 99 1 00 244

00

01

01 90 1 00

01 90 1 00 700
01 90 1 00 730

Итого расходов:

Пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы 10 85100 942,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 85100 942,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 85100 942,3
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 85100 942,3

Социальное обеспечение населения 10 48,0Предоставление ежемесячной денежной 
выплаты гражданам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин 
муниципального образования" 10 85200 48,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 85200 48,0

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 10 85200 48,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 2 067,8
Физическая культура 11 2 067,8Муниципальная программа Развитие 
физической культуры и спорта в 
Алзамайском муниципальном 
образовании на 2013-2024 г.г." 11 00000 2 067,8

Развитие физкультуры и спорта 11 86100 2 067,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 86100 2 067,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 86100 2 067,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 86100 2 067,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 130,0
Периодическая печать и издательства 12 130,0
Государственная поддержка средств 
массовой информации 12 87100 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 87100 130,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 87100 130,0

8,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 87100 130,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 8,5

Обслуживание муниципального долга 13 88100 8,5

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 13 8,5
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 13 88100

Начальник отдела по финансам и прогнозу 
социально-экономического развития администрации
Алзамайского муниципального образования Л.С. Фролова

144 936,8

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 88100 8,5



4 6

00

02
02 91 1 00

02 91 1 00 100

02 91 1 00 120

02 91 1 00 121

02 91 1 00 122

02 91 1 00 129

04

04 79 0 19

04 79 0 19

04 79 0 19 200

04 79 0 19 240
04 79 0 19 244

04 91 1 00

04 91 1 00 100

04 91 1 00 120

04 91 1 00 121

04 91 1 00 122

Сумма на годНаименование показателя ППП Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 
рас-
хода

1 2 3 5 7
Администрация Алзамайского муниципального образования 144 936,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 977 01 24 295,0Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 977 01 1 664,3
Глава муниципального образования 977 01 80000 1 664,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 977 01 80000 1 664,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 977 01 80000 1 664,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 977 01 80000 1 261,3
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 977 01 80000 22,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 977 01 80000 381,0у ц р  р  

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 977 01 14 275,4Муниципальная программа Развитие 
муниципальной службы в Алзамайском 
муниципальном образовании на 2019-
2023 г. г." 977 01 00000 50,0

Функционарование органов местного 
самоуправления 977 01 80100 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 01 80100 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 01 80100 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 01 80100 50,0

Функционирование органов местного 
самоуправления 977 01 80100 14 225,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 977 01 80100 12 193,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 977 01 80100 12 193,8
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 977 01 80100 9 327,0
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 977 01 80100 50,0

Приложение № 9
 к решению Думы Алзамайского
 муниципального образования
 от 28.06.2021 г. № 204

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс.рублей



4 61 2 3 5 7

04 91 1 00 129

04 91 1 00 200

04 91 1 00 240

04 91 1 00 242
04 91 1 00 244
04 91 1 00 247
04 91 1 00 800
04 91 1 00 850
04 91 1 00 852
04 91 1 00 853

07

07 91 2 00
07 91 2 00 800
07 91 2 00 880
11

11 91 3 00
11 91 3 00 800
11 91 3 00 870
13

13 91 4 00

13 91 4 00 200

13 91 4 00 240
13 91 4 00 244

13 91 4 00

13 91 4 00 100

13 91 4 00 110
13 91 4 00 111

13 91 4 00 112

13 91 4 00 119

13 91 4 00 200

13 91 4 00 240

13 91 4 00 242
13 91 4 00 244
13 91 4 00 800
13 91 4 00 850
13 91 4 00 853
00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 977 01 80100 2 816,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 01 80100 1 970,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 01 80100 1 970,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 977 01 80100 581,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 01 80100 1 006,8
Закупка энергетических ресурсов 977 01 80100 382,1

Иные бюджетные ассигнования 977 01 80100 60,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 80100 60,8
Уплата прочих налогов, сборов 977 01 80100 48,0
Уплата иных платежей 977 01 80100 12,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 977 01 1 310,0
Проведение выборов депутатов 
муниципального образования 977 01 80500 1 310,0

Иные бюджетные ассигнования 977 01 80500 1 310,0
Специальные расходы 977 01 80500 1 310,0

Резервные фонды 977 01 50,0
Резервные фонды местных 
администраций 977 01 80300 50,0

Иные бюджетные ассигнования 977 01 80300 50,0
Резервные средства 977 01 80300 50,0

Другие общегосударственные вопросы 977 01 6 995,4
Осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной 977 01 73150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 01 73150 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 01 73150 0,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 01 73150 0,7

Обеспечение деятельности учреждений 
предоставляющих хозяйственные услуги 977 01 80400 6 994,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 977 01 80400 6 668,6
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 977 01 80400 6 668,6
Фонд оплаты труда учреждений 977 01 80400 5 118,8
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 977 01 80400 4,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 977 01 80400 1 545,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 01 80400 324,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 01 80400 324,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 977 01 80400 12,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 01 80400 311,5

Иные бюджетные ассигнования 977 01 80400 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 80400 2,0
Уплата иных платежей 977 01 80400 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 977 02 343,5



4 61 2 3 5 7

03

03 92 1 00

03 92 1 00 100

03 92 1 00 120

03 92 1 00 121

03 92 1 00 122

03 92 1 00 129

03 92 1 00 200

03 92 1 00 240
03 92 1 00 244

00
09
09 93 1 00

09 93 1 00 200

09 93 1 00 240
09 93 1 00 244

10

10 79 0 27

10 79 0 27

10 79 0 27 200

10 79 0 27 240
10 79 0 27 244

10 93 2 00

10 93 2 00 200

10 93 2 00 240
10 93 2 00 244
00
01

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 977 02 343,5
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 977 02 51180 343,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 977 02 51180 314,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 977 02 51180 314,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 977 02 51180 239,6
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 977 02 51180 3,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 977 02 51180 72,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 02 51180 28,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 02 51180 28,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 02 51180 28,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 977 03 55,0
Гражданская оборона 977 03 20,0
Гражданская оборона 977 03 81100 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 03 81100 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 03 81100 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 03 81100 20,0Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 977 03 35,0Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Алзамайского муниципального 
образования на 2019-2021 г.г." 977 03 00000 15,0

Защита населения  и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 977 03 81200 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 03 81200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 03 81200 15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 03 81200 15,0Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 977 03 81200 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 03 81200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 03 81200 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 03 81200 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 977 04 80 532,6
Общеэкономические вопросы 977 04 87,6



4 61 2 3 5 7

01 94 1 00

01 94 1 00 100

01 94 1 00 120

01 94 1 00 121

01 94 1 00 129

01 94 1 00 200

01 94 1 00 240
01 94 1 00 244
09

09 79 0 05

09 79 0 05

09 79 0 05 200

09 79 0 05 240
09 79 0 05 244

09 79 0 16

09 79 0 16

09 79 0 16 200

09 79 0 16 240
09 79 0 16 244

09 79 0 16

09 79 0 16 100

09 79 0 16 110
09 79 0 16 111

09 79 0 16 119

09 79 0 16 200

09 79 0 16 240
09 79 0 16 244

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 977 04 73110 87,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 977 04 73110 83,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 977 04 73110 83,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 977 04 73110 63,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 977 04 73110 19,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 04 73110 4,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 04 73110 4,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 04 73110 4,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 977 04 80 078,4Муниципальная программа Повышение 
безопасности  дорожного движения в 
Алзамайском муниципальном 
образовании на 2021-2023 г. г." 977 04 00000 217,9

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог  местного 
значения 977 04 82200 217,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 04 82200 217,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 04 82200 217,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 04 82200 217,9Муниципальная целевая программа 

"Дорожное хозяйство в Алзамайском  
муниципальном образовании на 2019-
2024 г.г." 977 04 00000 79 860,6

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в т. ч. дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 977 04 82200 4 372,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 04 82200 4 372,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 04 82200 4 372,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 04 82200 4 372,8

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 977 04 82210 1 901,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 977 04 82210 771,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 977 04 82210 771,0
Фонд оплаты труда учреждений 977 04 82210 592,2
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 977 04 82210 178,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 04 82210 1 130,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 04 82210 1 130,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 04 82210 1 130,0



4 61 2 3 5 7

09 79 0 16

09 79 0 16 400
09 79 0 16 410

09 79 0 16 414

12

12 79 0 01

12 79 0 01

12 79 0 01 200

12 79 0 01 240
12 79 0 01 244

12 94 4 00

12 94 4 00 200

12 94 4 00 240
12 94 4 00 244

00
01

01 95 1 00

01 95 1 00 200

01 95 1 00 240
01 95 1 00 244

01 95 1 00

01 95 1 00 200

01 95 1 00 240
01 95 1 00 244
01 95 1 00 247
02

02 79 0 10

02 79 0 10

02 79 0 10 400
02 79 0 10 410

02 79 0 10 414

Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 977 04 S2951 73 586,7
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 977 04 S2951 73 586,7
Бюджетные инвестиции 977 04 S2951 73 586,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 977 04 S2951 73 586,7

Другие вопросы в области национальной 
экономики 977 04 366,6Муниципальная программа Развитие 
градостроительной деятельности в 
Алзамайском муниципальном 
образовании" на 2021-2023 годы 977 04 00000 171,9

Мероприятия по разработке 
градостроительной документации 977 04 82400 171,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 04 82400 171,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 04 82400 171,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 04 82400 171,9

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 977 04 82300 194,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 04 82300 194,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 04 82300 194,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 04 82300 194,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 977 05 24 014,1
Жилищное хозяйство 977 05 296,4
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 977 05 83110 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 05 83110 49,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 05 83110 49,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 05 83110 49,0

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 977 05 83120 247,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 05 83120 247,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 05 83120 247,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 05 83120 99,8
Закупка энергетических ресурсов 977 05 83120 147,7

Коммунальное хозяйство 977 05 3 782,4
Муниципальная программа "Чистая вода  
в Алзамайском муниципальном 
образовании" на 2020 - 2024 годы 977 05 00000 3 782,4

Мероприятия по строительству, реконструкции 
и модернизации объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, в том 
числе на разработку проектной документации, 
а также на приобретение указанных объектов в 
муниципальную собственность 977 05 S2430 3 782,4
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 977 05 S2430 3 782,4
Бюджетные инвестиции 977 05 S2430 3 782,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 977 05 S2430 3 782,4



4 61 2 3 5 7
03

03 79 0 03
03 79 0 03

03 79 0 03 200

03 79 0 03 240
03 79 0 03 244
03 79 0 03

03 79 0 03 200

03 79 0 03 240
03 79 0 03 247

03 79 0 03

03 79 0 03 200

03 79 0 03 240
03 79 0 03 244

03 79 0 28
03 79 0 28

03 79 0 28 200

03 79 0 28 240
03 79 0 28 244

03 79 0 F2

03 79 0 F2 200

03 79 0 F2 240
03 79 0 F2 244
00

05

05 79 0 17
05 79 0 17

05 79 0 17 200

05 79 0 17 240
05 79 0 17 244

05 79 0 17

05 79 0 17 200

05 79 0 17 240
05 79 0 17 244

Благоустройство 977 05 19 935,3
Муниципальная программа 
"Благоустройство в Алзамайском 
муниципальном образовании" на 977 05 00000 7 708,8

Мероприятия по благоустройству 977 05 83300 5 297,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 05 83300 5 297,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 05 83300 5 297,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 05 83300 5 297,5

уличное освещение 977 05 83310 1 175,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 05 83310 1 175,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 05 83310 1 175,0
Закупка энергетических ресурсов 977 05 83310 1 175,0

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 977 05 S2370 1 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 05 S2370 1 236,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 05 S2370 1 236,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 05 S2370 1 236,3Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 
среды Алзамайского муниципального 
образования" на 2018-2022 годы 977 05 00000 4 965,2

Мероприятия по благоустройству 977 05 83300 4 965,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 05 83300 4 965,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 05 83300 4 965,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 05 83300 4 965,2

Мероприятия по формированию 
современной городской среды 977 05 55551 7 261,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 05 55551 7 261,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 05 55551 7 261,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 05 55551 7 261,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 977 06 2 050,6
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 977 06 2 050,6Муниципальная программа Отходы 
производства и потребления на 
территории Алзамайского 
муниципального образования" на 2019-
2021 годы 977 06 00000 2 050,6

Мероприятия по благоустройству 977 06 83300 1 183,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 06 83300 1 183,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 06 83300 1 183,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 06 83300 1 183,9

Софинансирование мероприятий по созданию 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 977 06 S2971 866,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 06 S2971 866,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 06 S2971 866,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 06 S2971 866,7



4 61 2 3 5 7
00
07

07 79 0 02

07 79 0 02 200

07 79 0 02 240
07 79 0 02 244
00
01

01 79 0 06

01 79 0 06

01 79 0 06 200

01 79 0 06 240
01 79 0 06 244

01 79 0 07

01 79 0 07

01 79 0 07 200

01 79 0 07 240
01 79 0 07 244

01 79 0 09

01 79 0 09

01 79 0 09 200

01 79 0 09 240
01 79 0 09 244

01 79 0 09

01 79 0 09 200

01 79 0 09 240
01 79 0 09 244

01 98 1 00

01 98 1 00 100

01 98 1 00 110
01 98 1 00 111

01 98 1 00 112

ОБРАЗОВАНИЕ 977 07 3,0
Молодежная политика 977 07 3,0
Муниципальная  программа 
"Молодёжная политика в Алзамайском 
муниципальном образовании" на 2016- 977 07 00000 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 07 00000 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 07 00000 3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 07 00000 3,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 977 08 10 446,3
Культура 977 08 10 446,3
Муниципальная целевая программа 
"Книга Почёта города Алзамая на 2013-
2021 г. г." 977 08 00000 5,0

Обеспечение библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания населения 977 08 84200 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 08 84200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 08 84200 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 08 84200 5,0

Муниципальная целевая программа "Не 
допустить беды" на 2016-2021 годы 977 08 00000 5,0

Обеспечение библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания населения 977 08 84200 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 08 84200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 08 84200 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 08 84200 5,0Муниципальная  целевая программа 

"Развитие культуры в Алзамайском 
муниципальном образовании на 2016-
2021 годы" 977 08 00000 950,5

Обеспечение деятельности учреждений, 
предоставляющих культурно-досуговые услуги 977 08 84100 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 08 84100 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 08 84100 90,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 08 84100 90,0

Софинансирование мероприятий на развитие  
домов культуры 977 08 S2100 860,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 08 S2100 860,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 08 S2100 860,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 08 S2100 860,5

Обеспечение деятельности учреждений, 
предоставляющих культурно-досуговые 
услуги 977 08 84100 5 969,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 977 08 84100 4 255,4
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 977 08 84100 4 255,4
Фонд оплаты труда учреждений 977 08 84100 3 249,3
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 977 08 84100 25,0



4 61 2 3 5 7

01 98 1 00 119

01 98 1 00 200

01 98 1 00 240

01 98 1 00 242
01 98 1 00 244
01 98 1 00 247
01 98 1 00 800
01 98 1 00 850
01 98 1 00 853

01 98 2 00

01 98 2 00 100

01 98 2 00 110
01 98 2 00 111

01 98 2 00 112

01 98 2 00 119

01 98 2 00 200

01 98 2 00 240

01 98 2 00 242
01 98 2 00 244
01 98 2 00 247

01 98 2 00 300

01 98 2 00 320

01 98 2 00 321
01 98 2 00 800
01 98 2 00 850
01 98 2 00 853
00
01

01 96 1 00

01 96 1 00 300

01 96 1 00 310
01 96 1 00 312
03

03 96 2 00

03 96 2 00 300

03 96 2 00 330
00
01

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 977 08 84100 981,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 08 84100 1 710,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 08 84100 1 710,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 977 08 84100 126,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 08 84100 1 278,3
Закупка энергетических ресурсов 977 08 84100 306,2

Иные бюджетные ассигнования 977 08 84100 3,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 08 84100 3,5
Уплата иных платежей 977 08 84100 3,5

Обеспечение библиотечного, 
библиографического и 
информационного обслуживания 977 08 84200 3 516,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 977 08 84200 2 849,4
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 977 08 84200 2 849,4
Фонд оплаты труда учреждений 977 08 84200 2 176,7
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 977 08 84200 8,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 977 08 84200 664,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 08 84200 648,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 08 84200 648,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 977 08 84200 149,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 08 84200 246,5
Закупка энергетических ресурсов 977 08 84200 252,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 977 08 84200 15,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 977 08 84200 15,0
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 977 08 84200 15,0

Иные бюджетные ассигнования 977 08 84200 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 08 84200 3,0
Уплата иных платежей 977 08 84200 3,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 977 10 990,3
Пенсионное обеспечение 977 10 942,3
Пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы 977 10 85100 942,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 977 10 85100 942,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 977 10 85100 942,3
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 977 10 85100 942,3

Социальное обеспечение населения 977 10 48,0Предоставление ежемесячной денежной 
выплаты гражданам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин 
муниципального образования" 977 10 85200 48,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 977 10 85200 48,0

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 977 10 85200 48,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 977 11 2 067,8
Физическая культура 977 11 2 067,8



4 61 2 3 5 7

01 79 0 08
01 79 0 08

01 79 0 08 200

01 79 0 08 240
01 79 0 08 244
00
02

02 99 1 00

02 99 1 00 200

02 99 1 00 240
02 99 1 00 244

00

01

01 90 1 00

01 90 1 00 700
01 90 1 00 730

Итого расходов:

Начальник отдела по финансам и прогнозу
социально-экономического развития 
администрации Л.С. Фролова

Муниципальная программа Развитие 
физической культуры и спорта в 
Алзамайском муниципальном 
образовании на 2013-2024 г.г." 977 11 00000 2 067,8

Развитие физкультуры и спорта 977 11 86100 2 067,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 11 86100 2 067,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 11 86100 2 067,8

130,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 11 86100 2 067,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 977 12 130,0

87100 130,0

Периодическая печать и издательства 977 12 130,0
Государственная поддержка средств 
массовой информации 977 12 87100

13 8,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 977 12 87100 130,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 977 12

13 88100 8,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 12 87100 130,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 977

977 13 88100 8,5

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 977 13 8,5
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 977

144 936,8

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 977 13 88100 8,5

Обслуживание муниципального долга



                                                                                                     Приложение № 11 
                                                                                                     к решению Думы Алзамайского   
                                                                                                     муниципального образования  
                                                                                                     от 28.06.2021 г. № 204  
 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год 
 

тыс. рублей 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ, кодов 

экономической классификации источников 
внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

Сумма  

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 672,4 

977 01 02 00 00  00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 1152,4 

977 01 02 00 00 00 0000 700 
Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 1152,4 

977 01 02 00 00 13 0000 710 

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации 1152,4 

977 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации  

977 01 02 00 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации  

977 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации -480,0 

977 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 1945,0  

977 01 03 01 00 13 0000 710 

Привлечение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации  1945,0 

977 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации -2425,0 

977 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации -2425,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 4660,3 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -142701,5 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -142701,5 



000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -142701,5 

000 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений  -142701,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 147361,8 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 147361,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 147361,8 

000 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений  147361,8 

 
 
 

Начальник отдела по финансам и прогнозу  
социально-экономического развития администрации 
 Алзамайского муниципального образования                                      Л.С. Фролова
        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 14 
к решению Думы Алзамайского   
муниципального образования  
от 28.06.2021 г. № 204 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и 

ведомственных целевых программ на 2021 год  
 

тыс. рублей 

Наименование разде
л 

под
разд
ел 

целевая 
статья 

вид 
расход

а 

План 
года 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Алзамайском 
муниципальном образовании» на 2019 -
2023 годы 01 04 7901900000 244 50,0 
Муниципальная программа  
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Алзамайского муниципального 
образования» на  2019-2021 годы 03 14 7902700000 244 15,0 
Муниципальная   программа 
«Повышение безопасности дорожного 
движения в Алзамайском   
муниципальном образовании» на 2021-
2023 годы 04 09 7900500000 244 217,9 
Муниципальная программа «Дорожное 
хозяйство в Алзамайском 
муниципальном образовании» на 2019-
2024 годы 04 09 7901600000 

244, 
414 79 860,6 

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности в 
Алзамайском муниципальном 
образовании» на 2021-2023 годы 04 12 7900100000 244 171,9 
Муниципальная программа «Чистая 
вода в Алзамайском муницпальном 
образовании» на 2020-2024 годы 05 02 7901000000 244 3782,4 
Муниципальная программа 
«Благоустройство в Алзамайском 
муниципальном образовании» на 2021-
2023 годы 05 03 7900300000 244 7708,8 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды Алзамайского муниципального 
образования» на 2018-2022 годы 

05 03 790F255551 244 7 261,3 

05 03 7902800000 244 4965,2 
Муниципальная программа «Отходы 
производства и потребления на 
территории Алзамайского 
муниципального образования» на 2019-
2021 годы 05 03 7901700000 244 2050,6 

    



Муниципальная программа 
«Молодежная политика в Алзамайском 
муниципальном образовании» на 2019-
2021 годы 07 07 7900200000 244 3,0 
Муниципальная программа «Книга 
Почета города Алзамая» на 2013-2021 
годы 08 01 7900600000 244 5,0 
Муниципальная программа «Не 
допустить беды» на 2016-2021 годы 08 01 7900700000 244 5,0 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Алзамайском 
муниципальном образовании» на 2019-
2024 годы 08 01 7900900000 244 950,5 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на 2013-
2024 г.г.» 11 01 7900800000 244 2067,8 

Итого 109115,0 
 
 
 
Начальник отдела по финансам и прогнозу  
социально-экономического развития администрации  
Алзамайского муниципального образования                  Л.С. Фролова 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение № 16 
к решению Думы Алзамайского   
муниципального образования  
от 28.06.2021 г.  № 204  

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований Алзамайского муниципального 

образования на 2021 год 
тыс. рублей 

Виды долговых обязательств 
(привлечение, погашение) 

Объем 
муниципального 

долга на 1 
января 2021 

года 
 

Объем 
привлечения 
в 2021 году 

Объем 
погашения 

в 2021 
году 

Верхний 
предел 

долга на 
1 января 

2022 
года 

Объем заимствований, всего 480,0 672,4 2425,0 672,4 
в том числе:     
 
1.Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 
  672,4  672,4 
в том числе:     
1.1.Кредитные договоры     
2.Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 480,0 1945,0 2425,0  
Всего 480,0 2617,4 2425,0 672,4 

 
 

 
Начальник отдела по финансам и прогнозу 
 социально-экономического развития администрации  
Алзамайского муниципального образования                                                        Л.С. Фролова                                                                        

 
 
 

 



Приложение № 17 
к решению Думы Алзамайского   
муниципального образования  
от 28.06.2021 г.  № 204  

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований Алзамайского муниципального 

образования на плановый период 2022 и 2023 годов 
тыс. рублей 

Виды 
долговых 

обязательств 
(привлечение, 

погашение) 

Объем 
муницип
ального 
долга на 
1 января 

2022 
года 

 

Объем 
привлечени

я в 2022 
году 

Объем 
погаше
ния в 
2022 
году 

Верхни
й 

предел 
долга 
на 1 

января 
2023 
года 

Объем 
привле
чения в 

2023 
году 

Объем 
погаше
ния в 
2023 
году 

Верхни
й 

предел 
долга 
на 1 

января 
2024 
года 

Объем 
заимствований, 
всего 672,4 

 
 

667,0  1339,4 

 
 

689,2 

  
 

2028,6 
в том числе:        
 
1.Кредиты 
кредитных 
организаций в 
валюте 
Российской 
Федерации 
  667,0   

 
 
 
 
 
 
 

689,2 

  

в том числе:        
1.1.Кредитные 
договоры, 
заключенные в 
2017 году, 
сроком до трех 
лет     

   

2.Бюджетные 
кредиты от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации     

   

Всего 672,4 667,0  1339,4 689,2  2028,6 
 

 
 
Начальник отдела по финансам и прогнозу 
 социально-экономического развития администрации  
Алзамайского муниципального образования                                                    Л.С. Фролова                                                                                     
                 
 


	№ 204
	к № 204 прил.1
	TDSheet

	к № 204 приложение 3
	к № 204 прил.5
	TDSheet

	к № 204 прил 7 
	TDSheet

	к № 204 прил. 9
	TDSheet

	к № 204 приложение 11
	Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год

	к № 204 приложение 14
	к № 204 приложение 16
	к № 204 приложение 17

